
  
 

NPICR-783/2021/11-2 
 

Licenční smlouva k pronájmu softwaru  
  
mezi   
  
  
Národní institut pro další vzdělávání  
  
Se sídlem:       Senovážné náměstí 872/25, Praha 1, 110 00  
Zastoupená:      Mgr. Ivem Jupou  
IČO:        45768455  
DIČ:        CZ45768455  
bankovní spojení:    Komerční banka a.s.  
číslo účtu:       
  

115-5423860267/0100  

Projekt:      Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (SYPO)  
Číslo projektu:    
  
Kontaktní osoba   

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_052/0008363  

ve věcech smluvních:   
  
Kontaktní osoba   

 
 

ve věcech technických:  

  
(dále nabyvatel licence)  
  
  
  
a  
  
  
ACREA CR, spol. s r.o.   
  

  
 

  

Se sídlem:      Krakovská 7, 110 00 Praha 1  
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 36398  
Zastoupená:     Ing. Anetou Živnou Kavalierovou, jednatelka  
IČO:        63076616  
DIČ:        CZ63076616   
Bankovní spojení:    FIO BANKA, a.s.   
Číslo účtu:      2700516496/2010  
Kontaktní osoba:    

  
  
(dále pronajímatel licence)  
  
Pronajímatel licence je plátce DPH  
  
ACREA CR, spol. s r.o. (dále jen ACREA) a  
NABYVATEL LICENCE se dohodli na následujícím:  
  

1. Udělení licence  
1.1 ACREA uděluje NABYVATELI LICENCE nevýlučnou, 

nepřenosnou licenci na dobu určitou po dobu trvání této 



  
 

smlouvy pro užívání softwarového produktu (produktů), 
chráněného autorským právem a specifikovaného v 
OBJEDNÁVKOVÉM FORMULÁŘI (dále jen 
SOFTWARE), OPRÁVNĚNÝM KONCOVÝM  
UŽIVATELEM (jak je definován níže) s adresou umístění 
uvedenou v OBJEDNÁVKOVÉM FORMULÁŘI. Pro účely 
této smlouvy, “OPRÁVNĚNÝ KONCOVÝ UŽIVATEL” je 
osoba, přičleněná k NABYVATELI LICENCE jako (i) 
zaměstnanec na celý nebo částečný úvazek či (ii)  
zaměstnanec organizace třetí strany, se kterou má 
NABYVATEL LICENCE uzavřenu subdodavatelskou 
smlouvu a pracuje na projektech, které patří výhradně 
NABYVATELI LICENCE. Pro účely této smlouvy je 
umístění definováno jako specifická geografická lokalita, 
kde je umístěna organizační jednotka NABYVATELE 
LICENCE.   

1.2 Pokud je NABYVATELI LICENCE udělena licence Single 
user či Site Licence (pro jednoho uživatele), jak je 
uvedeno v OBJEDNÁVKOVÉM FORMULÁŘI, pak  
ACREA poskytuje NABYVATELI LICENCE nevýlučnou, 
nepřenosnou licenci na dobu určitou po dobu trvání této 
smlouvy pro jednoho (1) OPRÁVNĚNÉHO KONCOVÉHO 
UŽIVATELE s možností na základě vyplněné žádosti 
používat SOFTWARE na domácím, pracovním či  
přenosném počítači, pokud tato osoba je jediná osoba, 
která tento SOFTWARE užívá. NABYVATEL LICENCE 
musí kontaktovat ACREA před změnou OPRÁVNĚNÉHO 
KONCOVÉHO UŽIVATELE či změnou hardwaru.  

1.3 Pokud je NABYVATELI LICENCE udělena licence Server 
či Network (serverová či síťová), jak je uvedeno  
v OBJEDNÁVKOVÉM FORMULÁŘI, pak ACREA 
poskytuje NABYVATELI LICENCE nevýlučnou, 
nepřenosnou licenci na dobu určitou po dobu trvání této 
smlouvy pro instalaci SOFTWARE na jediný server, 
počítačovou síť nebo procesor umístěný podle uvedení v 
OBJEDNÁVKOVÉM FORMULÁŘI k užívání kterýmkoli 
OPRÁVNĚNÝM KONCOVÝM UŽIVATELEM.  
NABYVATEL LICENCE musí kontaktovat ACREA před 
změnou počítačové sítě, serveru nebo procesoru nebo 
pokud NABYVATEL LICENCE přidává k síti, serveru nebo 
procesoru další operační jednotky tam, kde je nainstalován 
SOFTWARE.  

1.4 ACREA dodá jeden (1) originál SOFTWARE NABYVATELI 
LICENCE do čtrnácti (14) dnů od podpisu této smlouvy.   

1.5 ACREA uděluje NABYVATELI LICENCE nevýlučnou, 
nepřenosnou licenci na dobu určitou po dobu trvání této  
smlouvy pro vytvoření takového množství kopií  
SOFTWARE, jaké je uvedeno v OBJEDNÁVKOVÉM 
FORMULÁŘI ve sloupci CELKOVÝ POČET LICENCÍ pro 
používání na počítačích, které NABYVATEL LICENCE 
vlastní či nad nimi dohlíží, za předpokladu, že každá 
taková kopie bude označena a i nadále bude podléhat 
všem podmínkám této smlouvy a autorskému právu.   

1.6 ACREA si zachovává veškeré vlastnické tituly, vlastnictví a 
autorská práva k tomuto SOFTWARE, včetně manuálů a 
médií, na kterých je SOFTWARE NABYVATELI LICENCE 
poskytnut a všechny kopie zhotovené  
NABYVATELEM LICENCE v souladu s touto smlouvou.   

    
2. Údržba   
2.1 ACREA poskytuje NABYVATELI LICENCE údržbu 

SOFTWARE po dobu pronájmu SOFTWARE.  
2.2 Údržba zahrnuje rozšíření, upgrady a zdokonalení 

SOFTWARE, pokud byly vyvinuty, a přiměřené úsilí pro 
opravu chyb nebo nedostatků v SOFTWARE. Údržba dále 
zahrnuje přiměřenou technickou podporu pro určeného 

zástupce NABYVATELE LICENCE. NABYVATEL 
LICENCE bere na vědomí a souhlasí, že o stanovení 
rozsahu technické podpory rozhoduje ACREA.   

2.3 Poskytováním technické podpory se rozumí odpovědi na 
dotazy technického rázu, které se přímo týkají instalace, 
provozu a hlášení chyb SOFTWARE. Dotazy a odpovědi 
se provádějí e-mailem, faxem, poštou, telefonicky nebo 
osobně v sídle ACREA. K technické podpoře nepatří 
řešení problémů operačních systémů, programů třetích 
stran, se kterými je SOFTWARE svázán ani řešení 
problémů statistického nebo interpretačního charakteru. 
2.4 Údržba je poskytována pouze pro nejnovější verzi 
SOFTWARE NABYVATELE LICENCE a nemusí být 
poskytnuta, pokud NABYVATEL LICENCE modifikoval 
SOFTWARE nebo pokud je platba poplatku za pronájem 
po splatnosti či nebyla uhrazena.  

  
3. Platby  
3.1 NABYVATEL LICENCE souhlasí, že zaplatí ACREA 

POPLATEK ZA PRONÁJEM za dané smluvní období 
upřesněný v OBJEDNÁVKOVÉM FORMULÁŘI na  
základě vystaveného daňového dokladu se splatností 
dvacet jedna (21) dnů.   

3.2 Po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami a 
úhradě POPLATKU ZA PRONÁJEM zašle ACREA 
NABYVATELI LICENCE autorizační kód pro užívání  
SOFTWARE na dobu trvání této smlouvy do čtrnácti (14) 
pracovních dnů od úhrady POPLATKU ZA PRONÁJEM 
SOFTWARE.  

3.3 Veškeré ceny a poplatky jsou uvedeny bez DPH.  
3.4 Jakákoli, za podmínek této smlouvy, požadovaná platba, 

která bude uhrazena pozdě (včetně nezaplacené části v 
případě neúplné platby) bude úročena sazbou ve výši 0,2 
% za den.   

3.5 Faktura za úhradu POPLATKU ZA PRONÁJEM bude 
nabyvateli licence doručena do 10.7.2022. Splatnost 
faktury činí 21 dní. Nabyvatel licence uhradí POPLATEK 
ZA PRONÁJEM do 31.7.2022. 

  
4. Omezené užití  
4.1 NABYVATEL LICENCE se zavazuje, že  bude 

SOFTWARE používat výhradně v souladu s touto 
smlouvou jen u počítačů, které; 1) NABYVATEL LICENCE  
vlastní nebo si pronajal či 2) dohlíží na ně. Počet  
OPRÁVNĚNÝCH KONCOVÝCH UŽIVATELŮ, kteří 
používají SOFTWARE současně v jeden časový okamžik, 
nepřekročí počet licencí SOFTWARE upřesněný v 
OBJEDNÁVKOVÉM FORMULÁŘI ve sloupci CELKOVÝ 
POČET LICENCÍ. Pokud je SOFTWARE nainstalován na 
serveru nebo na počítačové síti, předpokládá se, že každý 
OPRÁVNĚNÝ KONCOVNÝ UŽIVATEL, který má přístup k 
SOFTWARE, používá jednu licenci SOFTWARE.   

4.2 NABYVATEL LICENCE se zavazuje a souhlasí s tím, že 
bude užívat SOFTWARE jen v souladu s touto smlouvou a 
nikoli pro komerční sdílení, pronájem třetí straně nebo 
servisní použití.  

4.3 NABYVATEL LICENCE se zavazuje a souhlasí s tím, že 
nebude vytvářet nebo se pokoušet vytvářet a nedovolí 
nebo nepomůže jiným vytvořit zdrojový kód ze 
SOFTWARE dodaného v souladu s touto smlouvou. 
NABYVATEL LICENCE souhlasí s tím, že nebude měnit 
program a nedekompiluje SOFTWARE, s výjimkou toho, 
co je povoleno zákonem.   

 4.4 NABYVATEL LICENCE je povinen uchovávat záznamy o   
každé licenci či kopii SOFTWARE, které budou obsahovat 
alespoň jméno a příjmení OPRÁVNĚNÉHO KONCOVÉHO 



  
 

UŽIVATELE, telefonní číslo a adresu umístění 
SOFTWARE.   

4.5 NABYVATEL LICENCE je povinen oznámit každému 
OPRÁVNĚNÉMU KONCOVÉMU UŽIVATELI, který obdrží 
licenci či kopii SOFTWARE, že 1) nesmí dále SOFTWARE 
kopírovat, 2) SOFTWARE nesmí být přemísťován s 
výjimkou povolených případů v souladu s touto smlouvou, 
3) NABYVATEL LICENCE musí vždy vědět o přesném 
umístění každé licence či kopie  
SOFTWARE.  

  
5. Podmínky a ukončení   
5.1 Po ukončení smlouvy z důvodu jejího porušení ze strany  

NABYVATELE LICENCE nebudou NABYVATELI 
LICENCE vráceny ze strany ACREA žádné platby či 
poplatky a NABYVATEL LICENCE okamžitě zaplatí 
ACREA veškeré poplatky a platby, které jsou splatné. 
NABYVATEL LICENCE je povinen také zničit všechny 
média SOFTWARE a ubezpečí se, že již není dále 
používán. Tento článek je platný i po ukončení této 
smlouvy. V případě porušení tohoto ustanovení ze strany 
NABYVATELE LICENCE si je NABYVATEL LICENCE 
vědom, že proti němu mohou být uplatněny veškeré 
postihy či nároky, které v souvislosti s tímto porušením 
vzniknou ACREA nebo třetím osobám.  

5.2 Pokud NABYVATEL LICENCE poruší kterékoli ustanovení 
této smlouvy, je ACREA oprávněno vypovědět tuto 
smlouvu s okamžitou účinností. ACREA může požadovat 
plnou náhradu škod a oprávněné postihy, které v 
souvislosti s tímto porušením vzniknou a to soudní cestou 
nebo dohodou.  

  
6. Omezené záruky  
6.1 ACREA garantuje, že má právo udělit tuto licenci.  
6.2 ACREA poskytuje dvaceti čtyř (24) měsíční záruku. 
6.3 ACREA není odpovědna za způsob využívání 

SOFTWARE ani za škody a ušlý zisk způsobený jeho 
chybným či nekvalifikovaným používáním.  

 
7.  Další ujednání 
 7.1 NABYVATEL LICENCE souhlasí, že tato smlouva a 

SOFTWARE nesmějí být postupovány a přenášeny bez 
předchozího písemného souhlasu ACREA.  

 7.2 Všechny spory vyplývající, vznikající či jakkoli spjaté s   
touto smlouvou budou předloženy výlučné soudní 
pravomoci českých soudů.   

  
8. Závěrečná ustanovení  
8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou 

smluvních stran.   
8.2 Každá ze smluvních stran je povinna vrátit podepsané 

paré druhé smluvní straně.  
8.3 Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž dva 

obdrží nabyvatel licence a jeden pronajímatel licence.  
8.4 Tato smlouva a vztahy v ní výslovně neupravené, jakož i 

vztahy vzniklé při jejím plnění nebo v souvislosti s ním se 
řídí právním řádem České republiky.  

8.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich 
vůli a byla přijata bez jakéhokoliv nátlaku. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 8.6 Nedílnou součástí této smlouvy 
je Nabídka ACREA č. N2021/148 ze dne 21. 12. 2021 
včetně příloh nabídky (dále jen „Nabídka“). Nabídka 
obsahuje další podmínky plnění této smlouvy. V případě 
rozporu mezi podmínkami této smlouvy na straně jedné a 
Poptávky a Nabídky na straně druhé mají přednost 
ustanovení Poptávky a Nabídky před ustanoveními této 
smlouvy.  

8.7. Eventuální neplatnost některého ustanovení této smlouvy 
nemá vliv na platnost zbývajících ustanovení, pokud z jeho 
obsahu, povahy této smlouvy nebo z okolností, za nichž 
byla smlouva uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatních ustanovení.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou 
obou smluvních stran a lze ji ukončit na základě písemné 
dohody smluvních stran, písemnou výpovědí s výpovědní 
lhůtou 2 měsíce od doručení druhé smluvní straně nebo 
písemným odstoupením jedné ze smluvních stran.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 
smlouvy v plném rozsahu ve veřejném registru dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Za zveřejnění je 
zodpovědný nabyvatel licence

  
     
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  
  

   



  
 

OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁŘ  
  
 SOFTWARE:    

  

Produkty  Celkový 
počet licencí  

Celkový 
počet 
měsíců  

Poplatek za 
pronájem  

Datum 
počátku  

smluvního 
období  

Datum 
ukončení  

smluvního 
období  

  
IBM SPSS Statistics Standard v.  
27 authorized user licence edice  
PS IMAGO  
  
(moduly IBM SPSS Statistics  
Base, IBM SPSS Advanced  
Statistics, IBM SPSS Regression,  
IBM SPSS Custom Tables)   
  

3  11  49 990 Kč  8/2022  6/2023  

Platba celkem bez DPH       49 990,00 Kč   

DPH 21 %      10 497,90 Kč  

Platba celkem vč. DPH      60 487,90 Kč  

  
  
    V Praze dne: 10.02.2022          V Praze dne:  11.2.2022 

  
 

 

  
 

 ……………………………………..                 …………………………………..  

         Mgr. Ivo Jupa                                  Ing. Aneta Živná Kavalierová  

           ředitel                                                            jednatelka ACREA CR, spol. s r.o.  


	ACREA CR, spol. s r.o. (dále jen ACREA) a
	1. Udělení licence
	2. Údržba
	3. Platby
	4. Omezené užití
	5. Podmínky a ukončení
	6. Omezené záruky
	7.  Další ujednání
	8. Závěrečná ustanovení

	OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁŘ



